
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 78 del 26/05/2005
 

 
A.T.O. LE/1 LECCE
 Avviso di gara appalto servizio spezzamento reti stradali urbane ed aree pubbliche.
 
AUTORITA' PER LA GESTIONE DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI NEL BACINO LECCE/1 V. Brunetti n.8,
73100 Lecce LE - ITALY
BANDO di GARA per PUBBLICO INCANTO Procedura Aperta art.6 co.1 lett.b) e art. 23 co.1 lett. b)
D.Lgs 157/95
 
1. Amministrazione appaltante: A.T.O. LE1 - Autorità per la Gestione dei Rifiuti Solidi Urbani nel Bacino
LE/1 - Uff. Unico c/o C.D.R. XX Settore Ambiente, Comune di Lecce, v. Brunetti n.8, 73100 Lecce, tel e
fax: 0832 244912.
2. Cat.: 16 - Descrizione servizio: CPC 94 "Servizi di spazzamento delle reti stradali urbane e delle aree
pubbliche, di nove comuni appartenenti all'Autorità per la gestione dei rifiuti solidi urbani nel bacino Le/1,
di raccolta indifferenziata e differenziata, trasporto agli impianti di smaltimento e/o trattamento dei rifiuti
urbani (RSU) e dei rifiuti speciali assimilati agli urbani (RSAU), e per la gestione dell'impianto di Campi
Salentina per lo stoccaggio e lavorazioni dei materiali rinvenienti dalla raccolta differenziata". Importo
base d'asta: Euro 48.671.140,00 (quarantottomilioniseicentosettantunomilacentoquaranta/00), oltre IVA;
 
3. Luogo di esecuzione: Comuni di Lecce, San Cesario di Lecce, Surbo, Vernole, Salice Salentino,
Squinzano, Cavallino, Melendugno, Lizzanello.
 
4.b) Disposizioni legislative, regolamentari o amministrative: D.Lgs 157/95; R.D. 2440/23 e R.D. 827/24;
D.M. 324/1991; D.Lgs 358/92; L. 537/93, come sostituito dall'art.44, c.1, L.724/941, D.Lgs 158/95; D.Lgs
22/97; D.Lgs 389/97; L. 127/97.; DPR 252/1998; DPR 34/2000; D.Lgs 65/00; Direttive CEE 92/50 e
97/52; Ordinanze del Ministro dell'Interno, delegato per il coordinamento della protezione civile per lo
stato di emergenza in Puglia nel settore dei rifiuti; Decreti del Presidente della Regione Puglia,
Commissario Delegato, con particolare riferimento al Decreto n. 130/CD del 16.07.2004, CSA, Bando di
Gara e Scheda Integrativa.
 
5. Presentazione offerte parziali: esclusa.
 
6. Varianti: ammesse.
7. Durata del contratto: anni 4 (quattro) dal verbale di consegna.
 
8.a) Richiesta documenti e informazioni: in visione presso Ufficio Unico - A.T.O. LE/1, via Brunetti, n. 8 -
73100 Lecce, tel e fax: 0832 244912, sul sito web www.comune.lecce.it (sotto la voce "Gare e Appalti")
e richiedendo all'indirizzo autorita.bacinolel@libero.it.
8.b) Copie documenti:
 Atti disponibili per la riproduzione a cura e spese interessati c/o Copy Center Sas, via G. Arditi, 4/6;

1



73100 Lecce, tel. 0832.332533 e fax: 0832 333662.
 
9.a) Termine ultimo ricevimento offerte:entro le ore dodici del 14.07.05.
 
9.b) Indirizzo cui inviare i plichi (a pena esclusione): A.T.O. LE1 - Autorità per la Gestione dei Rifiuti
Solidi Urbani nel Bacino LE/l - Comune di Lecce - Ufficio Protocollo v. F.Rubichi 73100 LECCE;
 
9. c) Lingua redazione offerte: in lingua italiana ed in bollo legale.
 
10.a) Persone autorizzate a presenziare apertura offerte: un rappresentante per ogni offerente.
 
10.b) Data ora e luogo apertura: ore 10 del 18.07.05 c/o Ufficio Unico - A.T.O. LE/1, via Brunetti, n.8 (1°
piano) 73100 Lecce.
 
11. Cauzione provvisoria pari al 3% dell'importo del primo anno dell'appalto, mediante fidejussione
assicurativa o bancaria della durata di gg. n.180 a partire dalla presentazione dell'offerta, tale da
garantire la serietà dell'offerta ivi compresa la mancata dimostrazione dei requisiti richiesti dal bando e
la mancata sottoscrizione del contratto per fatto imputabile all'aggiudicatario.
 
12. Modalità di finanziamento e pagamento: Con fondi di bilancio comunale dei rispettivi Comuni con
pagamento in 48 canoni mensili posticipati pro quota;
 
13. Raggruppamenti prestatori servizi: ammessi (art.11 e seg. D.Lgs 157/95)
 
14. Requisiti di partecipazione: indicati nella scheda nel bando pubblicato all'Albo Pretorio Comunale,
che potrà essere visionato c/o Ufficio Unico-A.T.O. LE/1, via Brunetti, 8; 73100 Lecce e sul sito
www.comune.lecce.it (voce "Gare e Appalti");
15. Facoltà di svincolo offerta: esercitabile dall'offerente dopo 180 gg.;
 
16. Criterio aggiudicazione: art. 23, c. 1, lett. b) D.Lgs 157/95, offerta economicamente più vantaggiosa,
con facoltà di verifica delle offerte anomale (art.25);
 
18. Preinformazione: non effettuata;
 
19. Data invio del bando: 10.05.05;
 
20. Data di ricevimento all'Ufficio pubblicazioni ufficiali delle Comunità Europea: 10.05.05;
 
21. Applicazione accordo OMC: non prevista.
 
Il Responsabile del Procedimento
Arch. Bernardo Bonocuore
 
_________________________
 
 

2


